
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2002 DOTAZOVÁNÍ 25. 11. - 2. 12. 2002 LISTOPAD 
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní  
velmi spokojen, ...………………………………......……. 1  
spíše spokojen, .....………………………………....……. 2  
spíše nespokojen, .....…………………………….………. 3  

velmi nespokojen?“..……………………………...……… 4  
NEVÍ ....................………………………………..……… 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.3. 

PS.3 „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o 
politickou situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, 
že se o politickou situaci nezajímáte vůbec, a 7, že 
se o ni zajímáte velmi.“ 

VŮBEC SE  

NEZAJÍMÁ  

VELMI SE  

ZAJÍMÁ 
NEVÍ 

 

      1 2      3      4      5      6   7 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky 1  2  3  4  9  

b) Vládě ČR 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR 1  2  3  4  9  

e) krajským zastupitelstvům.“ 1  2  3  4  9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 
Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ......................……… 1 => A  

spíše ano, ..............................……. 2 => A  

spíše ne, ................................……. 3 => A  

rozhodně ne, ..........................……. 4 => A  

nebo nevíte?“ .......................…….. 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ………………….. 8 => D  
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PV.46 

POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Kterou stranu byste volil?“  
 

..............................................................………………………… 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když zatím nevíte, jakou stranu byste volil, je 

Vám některá strana sympatičtější, bližší než jiná? 
Pokud ano, která to je?“ 

 

..............................................................………………………….. 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.24. 

PV.24 „Vraťme se zpátky k volbám do Poslanecké 
sněmovny, které se konaly v červnu tohoto roku. 
Kterou politickou stranu jste volil?“ 
NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI   ………………….…… 99 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT   .................……… 98 
NEBYL VOLIT ……………………….………………… 97 
TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO …………… 96 

 
……………………………………………………………………… 

  

PM.2a „Kdyby se příští týden konalo referendum o 
připojení ČR do Evropské unie, účastnil byste se?  

Rozhodně ano, .......................…………………………. 1  
spíše ano, ...............................……………………….. 2  
spíše ne, .................................………………………. 3  

rozhodně ne, ........……...…………………………………….. 4  
nebo nevíte?“ ………………………………………………………. 9  

PM.2b „Hlasoval byste 

pro připojení ČR k EU, .....………………………………….. 1  

nebo proti připojení ČR k EU?“ ………………………….. 2  
NEVÍ .........................………………………………………. 9  

PV.43 „Na konci října se v těch volebních obvodech, 

kde končilo senátorům funkční období, konaly 
volby do Senátu. Konaly se volby i ve Vašem 
volebním okrsku? 

Ano, ........................…………………………. 1 => B  

nejste si jist, ...........…………………………… 2 => B  

Ne.“ .........................…………………………. 3 => C  
 

B 
FILTR: OTÁZKY PV.37a - PV.45 POLOŽTE JEN TĚM, 

KTEŘÍ, V OTÁZCE PV.43 ODPOVĚDĚLI 1 NEBO 2.  
PV.37a „Zúčastnil jste se těchto voleb?“ 
ANO .......................................…………………….. 1  

NE .........................................…………………….. 2  
NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ......……………………………. 8  

PV.27a „Kdy jste se rozhodl, kterého kandidáta 

budete v těchto volbách volit, případně, že se voleb 
nezúčastníte? 

Až těsně před volbami nebo v jejich průběhu, …. 1  
pár dnů před volbami, v půlce října, ……………… … 2  
asi měsíc před volbami, na konci září, …………..…. 3  

nebo už dříve?“ …………………………………………………… 4  
NEVÍ ………………..………………………………………………….. 9  

PV.44a „Znáte lidi, kteří ve Vašem volebním obvodu 

kandidovali na místo senátora? Znáte 
všechny nebo téměř všechny, .......…………………… 1  
jen některé, ........... .....................…………………. 2  

nebo nikoho z nich neznáte?“.....……………………….. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

PV.45 „Při rozhodování o tom, kterému kandidátovi 

na místo senátora dát svůj hlas, co pro Vás bylo 
důležitější? 

Konkrétní osoba, její pověst, vystupování a až 
potom, která strana ji navrhla, ……………………….. 

 
1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tato osoba 
kandiduje a až potom, o jakou osobu se jedná,  

 
2 

 

nebo bylo pro Vás obojí stejně důležité?“ .......... 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

 

C 
PV.37b „Na začátku listopadu se konaly volby do 
místních zastupitelstev. Zúčastnil jste se těchto 
voleb?“ 
ANO .......................................………………………. 1  

NE .........................................………………………. 2  
NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ......…………………………….. 8  

PV.27a „Kdy jste se rozhodl, kterou stranu či které 
kandidáty budete v těchto volbách volit? 

Až těsně před volbami nebo v jejich průběhu, ….. 1  
pár dnů před volbami, v půlce října, …….………….. 2  
asi měsíc před volbami, na konci září, .………..….. 3  

nebo už dříve?“ ………………………………………………….. 4  
NEVÍ ………………..…………………………………………………. 9  



Strana: 2   

 
PV.44b „Znáte lidi, kteří ve Vašem volebním obvodu 

kandidovali do místního zastupitelstva? Znáte 
všechny nebo téměř všechny, .....………………….. 1  
jen některé, ........….....................……………….. 2  

nebo nikoho z nich neznáte?“.....…………..……….. 3  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

PV.46 „Volil jste v těchto komunálních volbách  
pouze osoby uvedené na kandidátkách 
politických stran, …………………………………………….. 

 
1 

 

pouze osoby uvedené na kandidátkách 
nezávislých subjektů, .............……………………… 

 
2 

 

nebo osoby uvedené na kandidátkách politických 
stran i na kandidátkách nezávislých subjektů?“  

 
3 

 

NEVÍ ……………………………………………………………….. 9  
 

D 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.35 „Řekněte prosím, do jaké míry souhlasíte 
s následujícími výroky, které se vztahují k volbám. 
Řekl byste, že:  

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) Jít volit je občanská povinnost 
každého. 

 
1  2  3  4  9 

 

b) Můj hlas stejně nic nezmění. 1  2  3  4  9  

c) Prostřednictvím voleb se mohu 
podílet na rozhodování o věcech 
veřejných. 

 
 
1  2  3  4  9 

 

d) Volby nemají význam, politici si 
stejně dělají co chtějí. 

 
1  2  3  4  9 

 

e) Možnost volit je právem každého 
občana a je tedy potřebné tuto 
možnost využít. 

 
1  2  3  4  9 

 

f) Je jedno, jak volby dopadnou, pro 
obyčejného člověka se stejně nic 
nezmění. 

 
1  2  3  4  9 

 

g) Jít volit není povinností, ale je to 
pro společnost potřebné. 

 
1  2  3  4  9 

 

h) Účast ve volbách je osobní věcí 
každého. 

1  2  3  4  9  

ch) Účast ve volbách je zbytečná.“ 1  2  3  4  9  

OM.8 „Pokuste se odhadnout, v kolika dnech jste 
minulý týden diskutoval o politické situaci:  

NEVÍ = 9 
ANI JEDNOU = 8 

a) S někým z rodiny ……………….  

b) S přáteli, známými, spolupracovníky ………..…….  

c) S cizími lidmi ……………….  

d) S osobami veřejně činnými“ ……………….  
POKYN: PŘEDLOŽTE RESPONDENTOVI KARTU PI.30 

PI.30 „Jak byste zhodnotil dosavadní působení 
Václava Havla v prezidentském úřadě? 
VELMI 
DOBŘE 

SPÍŠE 
DOBŘE 

SPÍŠE 
ŠPATNĚ 

VELMI 
ŠPATNĚ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Plnil funkce svěřené mu Ústavou? 1  2  3  4  9  

b) Dbal o vážnost a důstojnost úřadu? 1  2  3  4  9  

c) reprezentoval ČR v zahraničí? 1  2  3  4  9  

d) ovlivňoval vnitropolitický život? 1  2  3  4  9  

e) byl v kontaktu s občany a znal jejich 
problémy? 

 
1  2  3  4  9 

 

f) působil jako autorita u občanů?“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PI.31. 

PI.31 „Řekněte, prosím, zda byste chtěl nebo nechtěl 
vidět následující osobnosti v příštím funkčním 
období jako prezidenta ČR. 

ROZHODNĚ 
CHCE 

SPÍŠE 
CHCE 

SPÍŠE  
NECHCE 

ROZHODNĚ 
NECHCE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) Jaroslav Bureš 1  2  3  4  9  

b) Václav Klaus 1  2  3  4  9  

c) Jaroslava Moserová 1  2  3  4  9  

d) Otakar Motejl 1  2  3  4  9  

e) Petr Pithart 1  2  3  4  9  

f) Martin Potůček 1  2  3  4  9  

g) Miloš Zeman 1  2  3  4  9  

h) Někdo jiný, jmenujte ho: 
______________________________ 

 
1  2  3  4  9 

 

PI.8 „Který z běžně užívaných způsobů volby 

prezidenta je podle Vás nejvhodnější pro ČR? 
Volba parlamentem, tj. poslanci a senátory 
současně, …………………………………………………………… 

 
1 

 

volba širším shromážděním volitelů (např. 
poslanci, senátory a krajskými zastupiteli), …….. 

 
2 

 

nebo volba všemi voliči?“ ………………………….………. 3  
NEVÍ………………………………………………………….…………. 9  

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U 

každého mi, prosím, řekněte, zda mu důvěřujete 
nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně 
zda tohoto politika neznáte. 
DŮVĚŘUJE 

1 
NEDŮVĚŘUJE 

2 
NEVÍ 

9 
NEZNÁ 

8 

a) Vlastimil Balín  1  2  9  8  

b) Pavel Bém 1  2  9  8  

c) Miroslav Beneš 1  2  9  8  

d) Petra Buzková 1  2  9  8  

e) Vojtěch Filip 1  2  9  8  

f) Miroslav Grebeníček 1  2  9  8  

g) Stanislav Gross 1  2  9  8  

h) Jan Kasal 1  2  9  8  

i) Václav Klaus 1  2  9  8  

j) Karel Kühnl 1  2  9  8  

k) Ivan Langer 1  2  9  8  

l) Hana Marvanová 1  2  9  8  

m) Vladimír Mlynář 1  2  9  8  

n) Petr Nečas 1  2  9  8  

o) Ivan Pilip 1  2  9  8  

p) Miloslav Ransdorf 1  2  9  8  

q) Zuzana Roithová 1  2  9  8  

r) Marie Součková 1  2  9  8  

s) Cyril Svoboda 1  2  9  8  

t) Milan Šimonovský 1  2  9  8  

u) Zdeněk Škromach 1  2  9  8  

v) Vladimír Špidla 1  2  9  8  

w) Vlastimil Tlustý 1  2  9  8  

x) Miroslav Topolánek 1  2  9  8  

y) Evžen Tošenovský 1  2  9  8  

z) Jan Zahradil 1  2  9  8  

aa)  Lubomír Zaorálek 1  2  9  8  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.24. 

PI.24 „Nyní Vás požádám, abyste mi sdělil svůj názor 
na Senát Parlamentu České republiky. Řekněte 
prosím, zda souhlasíte nebo nesouhlasíte s 
následujícími výroky. 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

1 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

2 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

3 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

4 

NEVÍ 

 

9 

a) Tím, že návrhy zákonů posuzuje i 
Senát, předejde se v nich různým 
chybám 

 
 

1  2  3  4  9 

 

b) V případě rozpuštění Poslanecké 
sněmovny bude Senát plnit nezbytné 
úkony místo ní a zabraní tak zmatkům 

 
 

1  2  3  4  9 

 

c) Když Senát posuzuje návrhy 
zákonů, zbytečně to zdržuje 

 
1  2  3  4  9 

 

d) Senát se ustavil hlavně proto, aby 
politické strany posílily své pozice 

 
1  2  3  4  9 

 

e) Lidé mohou svého senátora lépe 
znát a mít přehled o jeho činnosti, 
protože za určitou oblast je volen jen 
jeden senátor 

 
 
 

1  2  3  4  9 

 

f) Zřízení Senátu je zbytečným 
vyhazováním peněz 

 
1  2  3  4  9 

 

g) Tím, že senátoři jsou voleni na 
delší dobu, mohou mírnit případné 
velké politické změny dané volbami 
do Poslanecké sněmovny 

 
 
 

1  2  3  4  9 

 



Strana: 3   

h) Senát je zbytečný 1  2  3  4  9  

i) Senátorům nejde o stranické zájmy, 
jsou na politických stranách nezávislí 

 
1  2  3  4  9 

 

j) Senátoři hájí zájmy regionu, za 
který byli zvoleni“ 

 
1  2  3  4  9 

 

PO.9 „Začátkem příštího roku uplyne 10 let od 
rozdělení Československa na Českou a Slovenskou 
republiku. Pokuste se, prosím, si vzpomenout, zda 
jste byl tehdy pro nebo proti rozdělení . Byl jste 

rozhodně 
pro,  

spíše 
pro,  

spíše 
proti,  

rozhodně 
proti?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

PO.10 „Jak tento krok dnes hodnotíte? Byl 

rozhodně 
správný,  

spíše 
správný,  

spíše 
špatný,  

rozhodně 
špatný?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

PO.11 „Jsou podle Vás současné vztahy mezi Čechy a 
Slováky oproti době před rozdělením 

rozhodně 
lepší,  

spíše 
lepší,  

stejné,  spíše 
horší, 

rozhodně 
horší?“ 

NEVÍ  

1 2  3 4 9  

OV.1 „Zkuste jednoduše říci, jakým způsobem 

nejčastěji trávíte volný čas.“ 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

OV.2 „Jak často navštěvujete nějaké kulturní akce 

(divadlo, kino, výstavu, koncert, ples, diskotéku)? 
Jednou týdně nebo častěji, ……………………..…………. 1  
2-3 krát měsíčně, ………………………………………………. 2  
jednou měsíčně, …………………………………………………. 3  
vícekrát za rok, ………………………………………………….. 4  

nejvýše jednou za rok?“ ……………….…………………… 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OZ.1 „Věnujme se nyní zdravotnictví. Jak jste obecně 

spokojen se zdravotním systémem v ČR? Jste 
velmi spokojen, ……………….……………………..…………. 1  
docela spokojen, …..……………………………………………. 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, ………………… 3  
jste docela nespokojen, …………………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ ……………….………………………….. 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OZ.2 „Kvalita zdravotní péče v České republice se 

podle Vašeho názoru v posledním roce 
velmi zlepšila, …………..…………..………………..…………. 1  
mírně se zlepšila, …..….………………………………………. 2  
nezměnila se, …..…………………………………………………. 3  
mírně se zhoršila, ……………………………………………….. 4  

velmi se zhoršila?“ ……………….……………………………. 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OZ.3 „Jste spokojen s lékařskou péčí? 
Rozhodně ano,  spíše ano,  spíše ne,  rozhodně ne?“ NEVÍ  

1 2 3 4 9  

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav?” 

Jako dobrý .....................................……………….. 1  
Spíše dobrý ……………........................................ 2  

Spíše špatný ……………....................................... 3  
Velmi špatný.” ………………................................. 4  

OZ.5 „Řekněte prosím, děláte něco pro své zdraví?  

Ano, pravidelně, ……………………….................……... 1  

občas, ………………………….......................………….…. 2  
nebo vůbec ne?” ……………………………….....…………….. 3  
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OT. POUZE TĚM, KTEŘÍ V 
OTÁZCE OZ.5 ODPOVĚDĚLI VAR.1 NEBO 2 

OZ.6 „Co děláte pro své zdraví především ?”  
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

OZ.7 „Vyhledal jste od začátku letošního roku 
nějaké lékařské ošetření nebo vyšetření ? 

Ano, vícekrát, ano, jednou, nevyhledal.” NEVÍ  
1 2 3 9  

OZ.8 „Když Vám praktický lékař předepisuje lék, 
dá Vám možnost vybrat si z více léků 
s podobnými účinky v různých cenových 
relacích, ………………………………………………………………. 

 
 
1 

 

nebo Vám určí lék přímo bez domluvy?“ …………… 2  

NENAVŠTĚVUJE LÉKAŘE ...............…………………… 8  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OZ.9 „V současnosti se hovoří o možnosti zavedení 
stejných cen léků ve všech lékárnách. Vy osobně, 
jste pro nebo proti tomuto opatření? Chcete 

rozhodně zavést stejné ceny, …………………………… 1  
spíše zavést stejné ceny, ………………………………….. 2  
spíše nezavádět stejné ceny, ..…………………………. 3  

rozhodně nezavádět stejné ceny?“ …………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OT. POUZE TĚM, KTEŘÍ V 

OTÁZCE OZ.9 ODPOVĚDĚLI VAR.1 NEBO 2 
OZ.10 „Kdo by měl podle Vašeho názoru tyto ceny 

určovat? Měl by to být 
parlament, ……………………………..…………………………… 1  
svaz pacientů, ……………………………………………………. 2  
ministerstvo zdravotnictví, ……………………………….. 3  
lékařská komora, ..…………………………..………………. 4  
zdravotnické pojišťovny, ………………………………….. 5  
komora lékárníků, ..…………………………. 6  

nebo by to měl být někdo jiný? Kdo?“ VYPIŠTĚ: 
______________________________________ 

7  

NEVÍ …………………………………………………………………… 9  
 

EV.4 „Hovořme nyní o nezaměstnanosti. Považujete 

současnou úroveň nezaměstnanosti v ČR 

za příliš nízkou, přiměřenou, příliš vysokou?" NEVÍ  
1 2 3 9  

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  

nemůže sehnat vhodnou práci .................………… 1  
nemůže sehnat vůbec žádnou práci ...........………. 2  

nemá zájem pracovat?“.....................………………. 3  
NEVÍ .....................................................………. 9  

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost 

v ČR v nejbližších dvou letech? 
Výrazně se zvýší ………………..........................…… 1  
částečně se zvýší ........................…............….. 2  
zůstane přibližně na stejné úrovni ….............…… 3  
částečně se sníží …………………………….….……………….. 4  

nebo výrazně se sníží?“ ………………………………………. 5  
NEVÍ .......................................................……. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

EV.8 „Řekl byste, že vláda 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) má dnes možnosti účinně omezovat 
nezaměstnanost? 

1  2  3  4  9  

b) že se jí daří nezaměstnanost v ČR 
omezovat?“ 

1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK EV.9 

EV.9 „Je podle Vás snadné nebo těžké získat 
VELMI 

SNADNÉ 
SPÍŠE 

SNADNÉ 
SPÍŠE 
TĚŽKÉ 

VELMI 
TĚŽKÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) jakoukoli práci v regionu, kde žijete 1  2  3  4  9  

b) práci ve vašem oboru kdekoli v ČR 1  2  3  4  9  

c) práci ve vašem oboru v regionu, kde 
žijete?“ 

1  2  3  4  9  

EU.18 „Obáváte se, že byste mohl být v nejbližších 
dvou letech nezaměstnaný? 

Ano,  spíše 
ano,  

spíše 
ne,  

rozhodně 
ne?“ 

NEVÍ NETÝKÁ 
SE 

 

1 2 3 4 9 8  



Strana: 4   

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste 

konkrétní zaměstnání, ………………………………………… 1  
nebo jakoukoli práci?“ ………………………………………… 2  

NETÝKÁ SE …………………………………………………………… 8  
NEVÍ …………………………………………………………………….. 9  

EU.30 „Kdybyste ztratil práci, přijal byste 

zaměstnání, které by 
Rozhodně 

ano 
spíše 
ano 

spíše 
ne 

rozhodně 
ne 

NEVÍ NETÝKÁ 
SE 

1 2 3 4 9 8 

vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace 
nebo dovedností než máte 

 
1  2  3  9  8 

 

vyžadovalo zaučení nebo rekvalifikaci 1  2  3  9  8  

mělo být vykonáváno ve zhoršených 
pracovních podmínkách (např. v horku, 
nečistotě, hluku apod.) 

 
 
1  2  3  9  8 

 

bylo placeno méně, než na co jste 
zvyklý 

1  2  3  9  8  

vyžadovalo vyšší pracovní tempo ve 
srovnání s předchozím zaměstnáním 

 
1  2  3  9  8 

 

vyžadovalo práci přesčas 1  2  3  9  8  

vyžadovalo noční práci 1  2  3  9  8  

vyžadovalo práci o sobotách a nedělích 1  2  3  9  8  

vyžadovalo delší, např. dvouhodinové 
dojíždění denně 

 
1  2  3  9  8 

 

vyžadovalo přestěhování se 1  2  3  9  8  

bylo na zkrácený pracovní úvazek?“ 1  2  3  9  8  

EU.31 „Byl jste Vy osobně někdy nezaměstnaný? 

Pokud ano, kolikrát celkem k tomu došlo?“ 
NIKDY ..................................………………………….. 1  
JEDENKRÁT ............……………………………………………. 2  
DVA NEBO TŘIKRÁT ……………………………………………. 3  

VÍCEKRÁT …..……………………………………………………….. 4  
NEVÍ ..................................................………….. 9  
 

FILTR: POUZE TĚM, KDO ODPOVĚDĚLI VAR. 2, 3, 4. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu v měsících jste byl celkově 
nezaměstnaný?“ 

 
POČET MĚSÍCŮ: 

   

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO 
OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ 

KÓDY. 
PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 

Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ..........………………………………….. 1  
za spíše dobrou, .........……………………………………. 2  
za spíše špatnou, ........………………………………….. 3  

nebo za velmi špatnou?“ .……………………………….. 4  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  

IDE.3 „Jste 
svobodný, svobodná, ……………………………………… 1  
ženatý, vdaná, ……………………………………………….. 2  
žijete se stálým partnerem, …………………………… 3  
rozvedený, rozvedená, žijete bez partnera, ….. 4  

vdovec, vdova, žijete bez partnera.“ …………….. 5  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………………….. 1  
DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..………………….. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ……………………………………………… 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………………………….. 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………………………. 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ………………………………………………………….. 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………….. 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 
 

  

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

K ŽÁDNÉMU ………………………………………………………. 1  
CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ.....………………………… 2  

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ......... 3  

CÍRKEV BRATRSKÁ ...…..……………….............… 4  

FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČR.........……… 5  

JINÁ CÍRKEV, VYPIŠTE:___________________ 6  

JINÁ ODPOVĚĎ   ……………………………………………… 8  

NEVÍ   ………………………………………...……………………. 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý 

měsíční příjem všech členů Vaší domácnosti, do 
které z těchto skupin byste Vaší domácnost 
zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 
domácnost?“ 

 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti?“ 

ANO ........................................………………….. 1  
NE ...........................................………………….. 2  

IDE.18 „Mohl byste mi prosím sdělit poštovní 
směrovací číslo Vašeho bydliště? Tento údaj nám 
pomůže při dalším zpracován dat. Děkuji Vám.“ 

 

 
     

 „Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 

ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO: 
  

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
0     0    

 KRAJ VMB OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 

DNE: 
 

……………………………………………………… 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


